
УКРАЇНА 
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ № 475

9017  тл 24 сесія 7 сКлиКання28 вересня ЛП / Р-

Про внесення змін до рішення 24 сесії Вінницької обласної ради 
6 скликання від 17 квітня 2014 року № 693 „Про затвердження Порядків та 

Граничних норм витрат на забезпечення харчуванням і лікарськими 
засобами та виробами медичного призначення учасників спортивних

заходів”

Відповідно до статей 43, 60 Закону України „Про місцеве самоврядування 
в Україні”, постанов Кабінету Міністрів України від 06 лютого 1992 року № 63 
„Про впорядкування фінансування та матеріального забезпечення у галузі 
спорту”, від 27 серпня 2008 року № 753 „Про внесення змін до постанов 
Кабінету Міністрів України від 18 грудня 1998 р. № 2025 і від 29 червня 2004 р. 
№ 823” та від 18 вересня 2013 року № 689 „Про затвердження норм витрат на 
проведення спортивних заходів державного та міжнародного рівня”, наказу 
Міністерства молоді та спорту України від 27 січня 2014- року№  146 із змінами, 
внесеними згідно з наказом Міністерства молоді та спорту від 03.03.2016 року 
№ 795 „Про затвердження грошової добової норми витрат на забезпечення 
харчуванням учасників спортивних заходів”, з метою посилення соціального 
захисту спортсменів, тренерів, інших учасників спортивних заходів, ліквідації 
існуючої диспропорції між розмірами харчування тренерів і спортсменів та 
створення належних умов для підготовки спортсменів до спортивних змагань, 
враховуючи клопотання обласної державної адміністрації, висновки постійних 
комісій обласної Ради з питань освіти, культури, сім’ї та молоді, спорту і 
туризму, духовності та історичної спадщини та з питань бюджету, фінансів та 
обласних програм, обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Викласти в новій редакції:

1.1. Порядок забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення спортсменів - учасників спортивних заходів обласного рівня 
(додається).

1.2. Граничні норми витрат на харчування учасників спортивних заходів 
обласного рівня (додається).

2. Вінницькій обласній державній адміністрації вжити заходів щодо 
забезпечення оплати харчування, лікарських засобів та виробів медичного 
призначення за рахунок коштів обласного бюджету учасникам спортивних 
заходів обласного рівня згідно із затвердженими нормами, виходячи із 
реальних можливостей бюджету.

3. Головам районних рад, міським головам міст обласного значення внести 
зміни до відповідних порядків та граничних норм витрат для учасників 
спортивних заходів районних та міських рівнів.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань освіти, культури, сім’ї та молоді, спорту і туризму, 
духовності та історичної спадщини Ш. Станіславенко) та з питань бюджету, 
фінансів та обласних програм (Г. Маз)гш.

Голова обласної Ради
і

А. ОЛІЙНИК



Додаток 1
до рішення 24 сесії 
обласної Ради 7 скликання 
від 28 вересня 2017 року № 475

ГРАНИЧНІ НОРМИ ВИТРАТ  
харчування учасників спортивних заходів обласного рівня

Групи видів спорту
Учасники

спортивних
заходів

Норми витрат за видами спортивних заходів обласного, державного та міжнародного рівнів на 1 добу в ірн..

навчально-тренувальні збори з підготовки до: участь у спортивних змаганнях
проведення та 
підг отовка до

фізкультурно- 
оздоровчі, 
спортивні 
заходи та 
заходи з 

реабілітації 
інвалідів, всі 
спортивно- 

масові заходи

Олімпійських, 
Паралімпійських, 
Дефлімпійських, 
Всесвітніх ігор; 

чемпіонатів світу та 
Європи серед 

спортсменів усіх 
вікових груп, 

розіїрашів Кубків світу 
та Європи, гран-прі, 
Всесвітніх шахових 
олімпіад, Всесвітніх 

інтелектуальних ігор, 
Всесвітніх ігор 3 

єдиноборств, Всесвітніх 
ігор серед інвалідів, 

Юнацьких 
Олімпійських ігор, 

Всесвітніх Універсіад, 
Європейських 

спортивних ігор, І ІШ ІИ Х  
міжнародних змагань, 

включених до 
календарних планів 

міжнародних федерацій 
та федерацій інвалідів

чемпіонатів 
України, 

розіграшів 
Кубків 

України, 
інших 

офіційних 
вссукраїнськи 

х змагань, 
крім змагань 

серед 
спортсменів 

молодших 
вікових груп

чемпіонатів 
України, 

інших 
офіційних 

вссукраїнськи 
х змагань 

серед 
спортсменів 

молодших 
вікових груп

чемпіонатів 
області, 

розіїрашів 
Кубків 

області, 
інших 

офіційних 
обласних 
змагань, 

серед 
спортсменів 
усіх вікових 

груп

Олімпійські, 
Паралімпійські, 
Дефлімпійські, 
Всесвітні ігри; 

чемпіонати світу та 
Європи серед 

спортсменів усіх 
вікових груп, 

розіграші Кубків світу 
та Європи, іран-прі, 

Всесвітні шахові 
олімпіади, Всесвітні 
інтелектуальні ііри, 

Всесвітні ігри 3 
єдиноборств, 

Всесвітні ііри серед 
інвалідів, Юнацькі 
Олімпійські ігри, 

Всесвітні Універсіади, 
Європейські спортивні 
іірн, інші міжнародні 
змагання, включені до 

календарних планів 
міжнародних 
федерацій га 

федерацій інвалідів з 
нозологій

чемпіонати 
України, 
розіїраші 

Кубків України, 
інші офіційні 
всеукраїнські 

змагання, крім 
змагань серед 
спортсменів 
молодших 

вікових груп

чемпіонати 
України, 

інші 
офіційні 

всеукраїнсь 
кі змагання 

серед 
спортсмені 
в молодших 

вікових 
іруп

чемпіонати 
області, 

розіграші 
Кубків області, 
інших офіційні 

обласні 
змагання, серед 

спортсменів 
усіх вікових 

груп

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Види спорту 3 

переважним проявом 
витривалості

спортсмени 3 5 3 ,2 7 2 8 2 ,6 2 2 1 1 ,9 6 2 4 7 ,2 9 3 5 3 ,2 7 3 1 7 ,9 4 2 8 2 ,6 2 2 8 2 ,6 2 2 8 2 ,6 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2

2

Швидкісно-силові, 
складно- 

коордииаційні види 
спорту та спортивні 

єдиноборства

спортсмени 3 1 7 ,9 4 2 1 1 ,9 6 1 4 1 ,3 0 1 7 6 ,6 4 3 1 7 ,9 4 2 4 7 ,2 9 1 7 6 ,6 4 1 7 6 ,6 4 1 7 6 ,6 4

3 Спортивні ігри спортсмени 3 5 3 ,2 7 2 8 2 ,6 2 1 7 6 ,6 4 1 7 6 ,6 4 3 1 7 ,9 4 2 4 7 ,2 9 1 7 6 ,6 4 1 7 6 ,6 4 1 7 6 ,6 4
4 Інші види спорту спортсмени 1 7 6 ,6 4 1 4 1 ,3 0 1 0 5 ,9 8 1 4 1 ,3 0 1 7 6 ,6 4 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0

5 Всі види спорту

тренери 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0 1 4 1 ,3 0
тренери, які 

безпосередньо 
проводять 

майстер-класи, 
уроки

2 4 7 ,2 9 2 4 7 ,2 9 2 4 7 ,2 9 2 4 7 ,2 9 2 4 7 ,2 9 2 4 7 ,2 9 2 4 7 ,2 9 2 4 7 ,2 9 2 4 7 ,2 9

спортивні 
судді, інші 
учасники

1 2 3 ,6 4 1 2 3 ,6 4 1 2 3 ,6 4 1 2 3 ,6 4 1 2 3 ,6 4 1 2 3 ,6 4 1 2 3 ,6 4 1 2 3 ,6 4 1 2 3 ,6 4

6

Фізкультурно- 
оздоровчі та всі види 
спортивно-масових 

заходів

всі учасники 1 2 3 ,6 4

Примітка.

Для відновлення енергетичних витрат спортсменів-чоловіків у вагових категоріях понад 9 0  кілограмів з боксу, боротьби вільної, 
боротьби греко-римської, важкої атлетики, дзюдо, тхеквондо та спортсменів-жінок у вагових категоріях понад 7 0  кілограмів з боксу, 

боротьби вільної, важкої атлетики, дзюдо, тхеквондо до норм витрат на харчування можуть застосовуватися норми групи видів спорту з
переважним проявом витривалості.

Заступник голови обласної Ради М. Кременюк



Додаток 2 
до рішення 24 сесії 
обласної Ради 7 скликання 
від 28 вересня 2017 року № 475

ПОРЯДОК
забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного 

призначення спортсменів - учасників спортивних заходів
обласного рівня

1. Цей Порядок визначає механізм забезпечення лікарськими засобами та 
виробами медичного призначення спортсменів - членів збірних команд області 
з видів спорту, спортсменів школи вищої спортивної майстерності, дитячо- 
юнацьких спортивних шкіл та центру олімпійської підготовки, що 
фінансуються з обласного бюджету, спортсменів - учасників фізкультурно- 
оздоровчих, спортивних заходів з видів спорту інвалідів, учасників зборів та 
таборів з фізкультурно-спортивної реабілітації інвалідів (далі - спортсмени), які 
є учасниками спортивних заходів обласного рівня (далі - спортивні заходи).

2. Видатки на забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення спортсменів здійснюються в межах та за рахунок коштів, 
передбачених в обласному бюджеті на відповідний рік (далі -  кошти обласного 
бюджету).

3. Лікарськими засобами та виробами медичного призначення 
забезпечуються спортсмени згідно з розпорядчим актом організатора, що 
проводить спортивний захід.

4. Під час забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення спортсменів організатор, що проводить спортивний захід, 
керується Законами України „Про фізичну культуру і спорт”, „Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення”, „Про 
захист населення від інфекційних хвороб”, „Про основні принципи та вимоги 
до безпечності та якості харчових продуктів”, „Про реабілітацію інвалідів в 
Україні” та цим Порядком.

5. Під час проведення спортивного заходу організатор, що його проводить, 
забезпечує спортсменів лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення відповідно до грошової норми витрат на забезпечення спортсменів 
- учасників спортивних заходів обласного рівня лікарськими засобами та 
виробами медичного призначення.

6. До спортивних заходів, під час проведення яких спортсмени 
забезпечуються лікарськими засобами та виробами медичного призначення за 
рахунок коштів обласного бюджету, належать:

- спортивні заходи, включені до календарного плану фізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів Вінницької області на відповідний рік, 
затвердженого управлінням з питань фізичної культури та спорту 
облдержадміністрації;

1



- спортивні заходи, що проводяться центром олімпійської підготовки (далі - 
центр), школою вищої спортивної майстерності (далі - ШВСМ) та дитячо- 
юнацькими школами (далі - школи), які фінансуються за рахунок коштів 
обласного бюджету.

Під час проведення спортивних заходів спортсмени, які не включені до 
складу збірних команд області з видів спорту, центрів, шкіл, у разі потреби 
забезпечуються аптечкою екстреної медичної допомоги.

7. Видатки на забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного 
призначення спортсменів здійснюються організатором, що проводить 
спортивний захід, згідно із затвердженим кошторисом витрат на проведення 
такого заходу та грошовими нормами витрат на забезпечення спортсменів - 
учасників спортивних заходів обласного рівня лікарськими засобами та 
виробами медичного призначення.

8. Призначення лікарських засобів, виробів медичного призначення на 
період проведення спортивного заходу, визначення графіка їх прийому 
(застосування) здійснюється тренером -  лікарем, лікарем збірної команди, 
центру або школи кожному спортсменові індивідуально з дотриманням 
антидопінгових вимог відповідно до Всесвітнього антидопінгового кодексу, 
таких міжнародних стандартів Всесвітньої антидопінгової агенції, як 
„Заборонений список”, з терапевтичного використання заборонених речовин та 
методів, з тестування.

9. Заявка на придбання лікарських засобів та виробів медичного 
призначення, необхідних для забезпечення спортсменів, складається тренером -  
лікарем, лікарем збірної команди та після погодження з головним (старшим) 
тренером збірної команди та лікарем, відповідальним за проведення 
фізкультурно-оздоровчого, спортивного заходу з видів спорту інвалідів, зборів 
та таборів з фізкультурно-спортивної реабілітації інвалідів, лікарем центру або 
школи за погодженням з тренером або старшим тренером відділення надається 
керівникові організатора, що проводить спортивний захід.

Перелік лікарських засобів та виробів медичного призначення, які повинні 
бути в аптечці екстреної медичної допомоги, затверджується організатором, що 
проводить спортивний захід, за поданням лікаря окремо у кожному випадку.

10. Придбання лікарських засобів та виробів медичного призначення 
здійснюється організатором, що проводить спортивний захід, на підставі 
відповідних заявок.

11. Організатор, що проводить спортивний захід, видає лікарські засоби та 
вироби медичного призначення тренерам-лікарям та лікарям.

12. Підставою для списання в установленому порядку використаних 
лікарських засобів та виробів медичного призначення є акт про їх використання 
складений головним суддею, головним секретарем та лікарем спортивного 
заходу, або відомість про видачу таких засобів та виробів спортсмену під його 
розпис.

Заступник голови обласної Ради М. Кременюк


